
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

Período: 18/06 a 03/07/2019 - 15,5 (quinze e meia) diárias
Servidor: Maria do Perpétuo Socorro Rodrigues de Almeida - 5615003 - 
Técnico em Gestão de Meio Ambiente
Sebastião Magno Castello Branco Oliveira - 27545 - Economista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 437 DE 13 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº. 2019/268919, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Objetivo: Entregar insumos e sementes
Origem: Belém
Destino: Castanhal
Período: 19/06/2019 - 1/2 (meia) diária
Servidor: Antônio Luiz Pereira Campos - 54190874 - Técnico em Gestão 
Ambiental
Jaime Wanderley Correa Nonato - 5413214 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 439 DE 13 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº. 2019/270729, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Reuniões e visitas nos municípios de Barcarena e Benevides, ar-
ticular com a SEMAS sobre planos de trabalho junto ao IPHAN e prestação 
de contas com o SICONV.
Origem: Monte Alegre - Pa
Destino: Belém/PA
Período: 24/06 a 13/07/2019 - 19,5 (dezenove e meia) diárias
Servidor: Patrícia Cristina de Leão Messias - 57224309  - Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 442 DE 13 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/270293, Art.145 da Lei 
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Remanejamento de viveiro de mudas entre comunidades rurais
Origem: Marabá - Pa
Destino: Goianésia do Pará - PA
Período: 24 a 28/06/2019 - 4,5 (quatro e meia) diárias
Servidor: Keylah Regina Borges - 5783631 - Gerente
Cleberson da Silva Salomão - 57204725 - Técnico em Gestão Ambiental
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 445013

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 435 DE 11 DE JUNHO DE 2019.
Art. 1º - Tornar sem efeito, Portaria 280 de 22/05/2019, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará nº. 33881 de 27/05/2019, protocolo re-
ferente à diárias.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 445016

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 020/2019 – GAB.SEC/SEGUP
Designar e conceder poderes a servidores para receber, junto a Superin-
tendência da Receita Federal do Brasil – 9ª Região Fiscal, na cidade de 
Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, mercadorias destinadas a Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Pará - SEGUP.
CONSIDERANDO o atendimento, pela Receita Federal do Brasil, de soli-
citação por parte da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social do Pará – SEGUP, de disponibilizar mercadorias para utilização em 
atividades de Segurança Pública;
CONSIDERANDO ainda, que as mercadorias a serem incorporadas a SE-
GUP, serão disponibilizadas pela Superintendência da Receita Federal do 
Brasil – 9ª. Região Fiscal, na cidade de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder poderes aos servidores ALBA ALMEIDA DE OLIVERIA, 
matricula funcional n° 54186028 e EDERCYR DE JESUS SANTANA OLIVEI-
RA, matricula funcional 54186058, para receber e retirar junto a Receita 
Federal do Brasil - Superintendência da Receita Federal do Brasil – 9ª. 
Região Fiscal, na cidade de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, mercadorias 
doadas e disponibilizadas a esta Secretaria de Estado.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 14 de junho de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Pará

Protocolo: 444925

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 510/2019 SAGA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.892, DE 10.06.19

ONDE LÊ: PERÍODO: 25.06.19
LEIA-SE: PERÍODO: 25.05.19
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 444967

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 538/2019–SAGA
OBJETIVO: para realizar uma reavaliação nos espaços físicos pertencentes 
às UIPPS.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): TERRA ALTA, MARAPANIM e CURUÇÁ/PA
PERÍODO: 13.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): 3º SGT PM MAURO HENRIQUE CARDOSO LAMEIRA
CPF: 251.329.972-87
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária
SERVIDOR (ES): HELDER COSTA DOS SANTOS
CPF: 410.507.462-87
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 539/2019–SAGA
OBJETIVO: para participar do curso de examinador para OASP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO: 23 a 29.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 (sete) de alimentação e 06 (seis) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): MAJ PM ALDEMIR JOSÉ DE SOUZA CARNEIRO
CPF: 609.674.472-91
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 540/2019–SAGA
OBJETIVO: a serviço desta secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Tomé Açú/PA
PERÍODO: 04 a 11.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08 (oito) de alimentação e 07 (sete) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT PM MARCELO JORGE DE ARAÚJO
CPF: 617.396.852-53
CB PM JOÃO DE JEUS DE SENA ANTUNES
CPF: 690.239.132-72
CB PM GISELY LIMA SILVA
CPF: 820.308.802-30
CB PM DEARLY SILVA MACHADO
CPF: CPF: 027.052.943-84
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

PORTARIA Nº 541/2019–SAGA
OBJETIVO: para participar da Auditoria e Certifi cações das instalações do 
PORTO DA CADAM S/A.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Macapá/AP
PERÍODO: 04 a 11.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 (cinco) de alimentação e 04 (quatro) de 
pousada
SERVIDOR (ES): MAJ PM TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA
CPF: 516.870.462-04
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 445034

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 35-DI-DF-19
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. CORPUS CHRISTI)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: SALINOPOLIS - PA
PERÍODO: 20 A 24/06/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 COMPLETAS
SERVIDORES: TEN PM NELSON ROBERTO DO CARMO
CARRERA CPF: 733.623.602-20


